
Protokół nr 2/2019 
II sesji Rady Osiedla Krzyżowniki-Smochowice 

z 6 maja 2019 r. 
 

Punkt 1: Otwarcie sesji, przedstawienie porządku obrad. 
Przewodniczący Rady, pan Przemysław Polcyn otworzył sesję o godz. 19.05 w siedzibie Rady Osiedla 
w Filii Biblioteki Raczyńskich, ul. Muszkowskiej 1a, stwierdził obecność 13 radnych, przedstawił 
porządek obrad (załącznik nr 1 - lista obecności, porządek obrad – załącznik nr 2) oraz powołał 
protokolanta, którym została pani Aleksandra Rabczewska, pracownik Oddziału Wspierania Jednostek 
Pomocniczych Jeżyce. 
 
Punkt 2: Oświadczenia. 
Nikt nie złożył oświadczenia. 
 
Punkt 3: Komunikaty. 
Przewodniczący Rady, pan Przemysław Polcyn przedstawił korespondencję, która wpłynęła do Rady 
pomiędzy sesjami. 
 
Punkt 4: Informacje Zespołu redakcyjnego „Nasze Krzyżowniki – Smochowice”. 
Nikt nie zabrał głosu. 
 
Punkt 5: Sprawozdanie Zarządu z wydanych opinii i rozpatrzonych spraw w związku  
z upoważnieniem Zarządu Osiedla wyrażonym w uchwale nr XVII/82/VII/2016 Rady Osiedla. 
Przewodniczący Zarządu, pan Maciej Bedyński poinformował, że Zarząd, w okresie pomiędzy 
sesjami, nie wydał opinii i nie podjął uchwał. 
 
Punkt 6: Powołanie Komisji Skrutacyjnej. 
Przewodniczący Rady, pan Przemysław Polcyn poprosił o zgłaszanie kandydatur do składu komisji. 
Chęć pracy w komisji zgłosili Radni: Maria Najewska, Jakub Koralewski, Radosław Sekulski. 
Następnie Przewodniczący Rady zarządził przeprowadzenie głosowania. 
Głosowało 13 radnych. 
Za   10, 
Przeciw   0, 
Wstrzymało się   3. 
 
Punkt 7: Zgłoszenie i autoprezentacja kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady.  
Przewodniczący Rady, pan Przemysław Polcyn zgłosił kandydatury Radnych Roberta Błoszyka oraz 
Andrzeja Dłutkowskiego. Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 
 
Punkt 8: Przeprowadzenie głosowania i ogłoszenie wyników wyborów na 
Wiceprzewodniczących Rady. 
Przewodniczący Rady, pan Przemysław Polcyn zarządził przeprowadzenie głosowania.  
Przewodniczący Komisji skrutacyjnej pan Radosław Sekulski odczytał treść protokołu. 
Głosowało 13 radnych. 
Pan Andrzej Dłutkowski otrzymał głosów  11, 
Pan Robert Błoszyk otrzymał głosów  13.  
Wynik wyborów odzwierciedla protokół Komisji skrutacyjnej, który jest integralną częścią uchwały 
(załącznik nr 3). 
Uchwała nr II/2/VIII/2019 (załącznik nr 4). 
 
Punkt 9: Zgłoszenie i autoprezentacja kandydatów na Przewodniczącego Zarządu. 
Radny, pan Maciej Bedyński zgłosił kandydaturę pana Witolda Puchalskiego, który wyraził zgodę na 
kandydowanie. Radna, pani Maria Najewska zgłosiła kandydaturę pana Macieja Bedyńskiego, który 
nie wyraził zgody na kandydowanie. 
 
Punkt 10: Przeprowadzenie głosowania i ogłoszenie wyników wyborów na Przewodniczącego 
Zarządu. 
Przewodniczący Rady, pan Przemysław Polcyn zarządził przeprowadzenie głosowania.  
Przewodniczący Komisji skrutacyjnej pan Radosław Sekulski odczytał treść protokołu. 
Głosowało 13 radnych. 



Pan Witold Puchalski otrzymał głosów  12. 
Wynik wyborów odzwierciedla protokół Komisji skrutacyjnej, który jest integralną częścią uchwały 
(załącznik nr 5). 
Uchwała nr II/3/VIII/2019 (załącznik 6). 
 
Punkt 11: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia liczby zastępców 
przewodniczącego i członków Zarządu. 
Przewodniczący Zarządu, pan Witold Puchalski zaproponował strukturę Zarządu uzupełnioną 
o dwóch zastępców Przewodniczącego oraz dwóch członków. Przewodniczący Rady, pan 
Przemysław Polcyn zarządził przeprowadzenie głosowania. 
Głosowało 13 radnych. 
Za   13, 
Przeciw   0, 
Wstrzymało się  0. 
Uchwała nr II/4/VIII/2019 (załącznik nr 7). 
 
Punkt 12: Przeprowadzenie głosowania i ogłoszenie wyników wyborów na zastępców 
przewodniczącego Zarządu i członków Zarządu. 
Przewodniczący Zarządu, pan Witold Puchalski zaproponował na zastępców przewodniczącego, 
kandydatury Radnej, pani Doroty Matkowskiej i Radnego, pana Macieja Bedyńskiego oraz Radnej, 
pani Magdaleny Ratajczak i Radnego, pana Roberta Kadeckiego na członów Zarządu. Wszyscy 
kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.  
Przewodniczący Rady, pan Przemysław Polcyn zarządził przeprowadzenie głosowania. 
Głosowało 13 radnych. 
Zastępcy Przewodniczącego zarządu: 
Pani Dorota Matkowska otrzymała głosów 13, 
Pan Maciej Bedyński otrzymał głosów  13. 
 
Członkowie Zarządu: 
Pani Magdalena Ratajczak otrzymała głosów 13, 
Pan Robert Radecki otrzymał głosów  12. 
Wynik wyborów odzwierciedla protokół Komisji skrutacyjnej, który jest integralną częścią uchwały 
(załącznik nr 8). 
Uchwała nr II/5/VIII/2019 (załącznik nr 9). 
 
Punkt 13: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Osiedla do 
wydawania opinii i rozpatrywania spraw. 
Przewodniczący Rady, pan Przemysław Polcyn odczytał treść projektu uchwały wraz  
z uzasadnieniem. Następnie zarządził przeprowadzenie głosowania. 
Głosowało 13 radnych. 
Za   13, 
Przeciw   0, 
Wstrzymało się  0. 
Uchwała nr II/6/VIII/2019 (załącznik nr 10). 
 
Punkt 14: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania stałej komisji rady, określenia 
przedmiotu i zakresu jej działania oraz ustalenia składu osobowego. 
Przewodniczący Rady, pan Przemysław Polcyn odczytał treść projektu uchwały wraz  
z uzasadnieniem. Następnie zarządził przeprowadzenie głosowania. 
Głosowało 13 radnych. 
Za   13, 
Przeciw   0, 
Wstrzymało się  0. 
Uchwała nr II/7/VIII/2019 (załącznik nr 11). 
 
Punkt 15: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania redakcji czasopisma 
osiedlowego „Nasze Krzyżowniki-Smochowice”. 
Przewodniczący Rady, pan Przemysław Polcyn odczytał treść projektu uchwały wraz  
z uzasadnieniem. Następnie zarządził przeprowadzenie głosowania. 
Głosowało 13 radnych. 



Za   13, 
Przeciw   0, 
Wstrzymało się  0. 
Uchwała nr II/8/VIII/2019 (załącznik nr 12). 
 
Punkt 16: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie desygnowania osób do kontaktów z Radą 
Seniorów Osiedla Krzyżowniki-Smochowice. 
Przewodniczący Rady, pan Przemysław Polcyn odczytał treść projektu uchwały wraz  
z uzasadnieniem. Następnie zarządził przeprowadzenie głosowania. 
Głosowało 13 radnych. 
Za   13, 
Przeciw   0, 
Wstrzymało się  0. 
Uchwała nr II/9/VIII/2019 (załącznik nr 13). 
 
Punkt 17: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia stałego przedstawiciela 
Osiedla do komisji konkursowych powołanych dla wyboru dyrektorów miejskich placówek 
oświatowych działających na obszarze Osiedla. 
Przewodniczący Rady, pan Przemysław Polcyn odczytał treść projektu uchwały wraz  
z uzasadnieniem. Następnie zarządził przeprowadzenie głosowania. 
Głosowało 13 radnych. 
Za   13, 
Przeciw   0, 
Wstrzymało się  0. 
Uchwała nr II/10/VIII/2019 (załącznik nr 14). 
 
Punkt 18: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Osiedla do 
dokonywania przeglądów obiektów na terenach przekazanych Osiedlu do korzystania. 
Przewodniczący Rady, pan Przemysław Polcyn odczytał treść projektu uchwały wraz  
z uzasadnieniem. Następnie zarządził przeprowadzenie głosowania. 
Głosowało 13 radnych. 
Za   12, 
Przeciw   0, 
Wstrzymało się  1. 
Uchwała nr II/11/VIII/2019 (załącznik nr 15). 
 
Punkt 19: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Osiedla do 
komisji ds. oceny i lustracji obiektów w ramach konkursu Zielony Poznań. 
Przewodniczący Rady, pan Przemysław Polcyn odczytał treść projektu uchwały wraz  
z uzasadnieniem. Następnie zarządził przeprowadzenie głosowania. Po głosowaniu Przewodniczący 
Zarządu, pan Witold Puchalski zabrał głos, informując o spotkaniu organizacyjnym 9.05.2019 r. w 
Urzędzie Miasta, pl. Kolegiacki 17. 
Głosowało 13 radnych. 
Za   11, 
Przeciw   0, 
Wstrzymało się  2. 
Uchwała nr II/12/VIII/2019 (załącznik nr 16). 
 
Punkt 20: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie członkostwa Osiedla Krzyżowniki-
Smochowice w Porozumieniu Osiedli. 
Przewodniczący Rady, pan Przemysław Polcyn odczytał treść projektu uchwały wraz 
z uzasadnieniem. Następnie zarządził przeprowadzenie głosowania.  
Głosowało 13 radnych. 
Za   12, 
Przeciw   0, 
Wstrzymało się  1. 
Uchwała nr II/13/VIII/2019 (załącznik nr 17). 
 
Punkt 21: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Osiedla do 
prac w Zespole ds. realizacji zadania z Budżetu Obywatelskiego 2019 –„Plażojada-2”. 



Przewodniczący Rady, pan Przemysław Polcyn odczytał treść projektu uchwały wraz  
z uzasadnieniem. Następnie zarządził przeprowadzenie głosowania.  
Głosowało 13 radnych. 
Za   13, 
Przeciw   0, 
Wstrzymało się  0. 
Uchwała nr II/14/VIII/2019 (załącznik nr 17). 
 
Punkt 22: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Osiedla do 
kontaktów z Zarządem Dróg Miejskich. 
Przewodniczący Rady, pan Przemysław Polcyn odczytał treść projektu uchwały wraz  
z uzasadnieniem. Następnie zarządził przeprowadzenie głosowania.  
Głosowało 13 radnych. 
Za   13, 
Przeciw   0, 
Wstrzymało się  0. 
Uchwała nr II/15/VIII/2019 (załącznik nr 18). 
 
Punkt 23: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Osiedla do 
kontaktów w sprawach dotyczących ochrony powietrza i przeciwdziałaniu jego 
zanieczyszczenia. 
Przewodniczący Rady, pan Przemysław Polcyn odczytał treść projektu uchwały wraz  
z uzasadnieniem. Następnie zarządził przeprowadzenie głosowania.  
Głosowało 13 radnych. 
Za   13, 
Przeciw   0, 
Wstrzymało się  0. 
Uchwała nr II/16/VIII/2019 (załącznik nr 19). 
 
Punkt 24: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Osiedla do 
kontaktów w sprawach dotyczących miejsc pamięci i historycznych. 
Przewodniczący Rady, pan Przemysław Polcyn odczytał treść projektu uchwały wraz  
z uzasadnieniem. Następnie zarządził przeprowadzenie głosowania.  
Głosowało 13 radnych. 
Za   12, 
Przeciw   0, 
Wstrzymało się  1. 
Uchwała nr II/17/VIII/2019 (załącznik nr 20). 
 
Punkt 25: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Osiedla do 
kontaktów w sprawach dotyczących mieszkańców obywatelstwa ukraińskiego. 
Przewodniczący Rady, pan Przemysław Polcyn odczytał treść projektu uchwały wraz  
z uzasadnieniem. Następnie zarządził przeprowadzenie głosowania.  
Głosowało 13 radnych. 
Za   12, 
Przeciw   0, 
Wstrzymało się  1. 
Uchwała nr II/18/VIII/2019 (załącznik nr 21). 
 
Punkt 26: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Osiedla do 
kontaktów z Policją i Strażą Miejską. 
Przewodniczący Rady, pan Przemysław Polcyn odczytał treść projektu uchwały wraz  
z uzasadnieniem. Następnie zarządził przeprowadzenie głosowania.  
Głosowało 13 radnych. 
Za   13, 
Przeciw   0, 
Wstrzymało się  0. 
Uchwała nr II/19/VIII/2019 (załącznik nr 22). 
 



Punkt 27: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Osiedla do 
spraw związanych z Poznańskim Budżetem Obywatelskim oraz konkursów na dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych Osiedli (granty). 
Przewodniczący Rady, pan Przemysław Polcyn odczytał treść projektu uchwały wraz  
z uzasadnieniem. Następnie zarządził przeprowadzenie głosowania.  
Głosowało 13 radnych. 
Za   13, 
Przeciw   0, 
Wstrzymało się  0. 
Uchwała nr II/20/VIII/2019 (załącznik nr 23). 
 
Punkt 28: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie odwołania do Rady Miasta Poznania od 
Zarządzenia Prezydenta Miasta Poznania. 
Przewodniczący Rady, pan Przemysław Polcyn odczytał treść projektu uchwały wraz  
z uzasadnieniem. Następnie zarządził przeprowadzenie głosowania.  
Głosowało 13 radnych. 
Za   13, 
Przeciw   0, 
Wstrzymało się  0. 
Uchwała nr II/21/VIII/2019 (załącznik nr 24). 
 
Punkt 29: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie diet dla członków organów Osiedla. 
Przewodniczący Rady, pan Przemysław Polcyn odczytał treść projektu uchwały wraz  
z uzasadnieniem. Następnie zarządził przeprowadzenie głosowania. Przedstawiciel WJPM wyraził 
wątpliwość co do prawidłowości podjęcia uchwały.  
Głosowało 13 radnych. 
Za   13, 
Przeciw   0, 
Wstrzymało się  0. 
Uchwała nr II/22/VIII/2019 (załącznik nr 25). 
 
Punkt 30: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaopiniowania planowanego przez Miasto 
zbycia nieruchomości miejskiej położonej przy ul. Wichrowej. 
Przewodniczący Rady, pan Przemysław Polcyn odczytał treść projektu uchwały wraz  
z uzasadnieniem. Następnie zarządził przeprowadzenie głosowania.  
Głosowało 13 radnych. 
Za   13, 
Przeciw   0, 
Wstrzymało się  0. 
Uchwała nr II/23/VIII/2019 (załącznik nr 26). 
 
Punkt 31: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady 
Miasta Poznania w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru „Doliny Bogdanki” – w rejonie ulicy 
Beskidzkiej w Poznaniu. 
Przewodniczący Rady, pan Przemysław Polcyn odczytał treść projektu uchwały wraz  
z uzasadnieniem. Przedstawił materiały dotyczące omawianego terenu. Następnie oddał głos 
mieszkańcowi Osiedla, który poinformował, że jest jedną z osób składających wniosek o wywołanie 
sporządzenia mpzp dla omawianego terenu. Sporządzenie planu uporządkuje formalnie sprawy tego 
terenu. Mieszkaniec poruszył sprawę aktualnie prowadzonych remontów torowiska PKP wyrażając 
zaniepokojenie niszczenia, przez samochody ciężarowe i sprzęt ciężki, nawierzchni ul. Beskidzkiej. 
Wyjaśnień udzielił Przewodniczący Zarządu, pan Witold Puchalski informując, że w treści umowy 
podpisanej pomiędzy PKP a ZDM widnieje zapis, iż w przypadku zniszczeń np. nawierzchni ulic PKP 
ma obowiązek przywrócić ulice do stanu pierwotnego. Następnie Przewodniczący Rady zarządził 
przeprowadzenie głosowania.  
Głosowało 13 radnych. 
Za   13, 
Przeciw   0, 
Wstrzymało się  0. 
Uchwała nr II/24/VIII/2019 (załącznik nr 27). 



 
Punkt 31a: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaopiniowania planowanego zbycia 
nieruchomości miejskiej przy ul. Gorzyńskiej. 
Przewodniczący Rady, pan Przemysław Polcyn odczytał treść projektu uchwały wraz  
z uzasadnieniem. Następnie zarządził przeprowadzenie głosowania.  
Głosowało 13 radnych. 
Za   13, 
Przeciw   0, 
Wstrzymało się  0. 
Uchwała nr II/25/VIII/2019 (załącznik nr 28). 
 
Punkt 32: Sprawy organizacyjne pracy Rady Osiedla. 
Przewodniczący Rady, pan Przemysław Polcyn omówił sprawy organizacyjne dotyczące pracy Rady. 
 
Punkt 33: Wolne głosy i wnioski. 
Przewodniczący Rady, pan Przemysław Polcyn zwrócił się z pytaniem do Radnego, pana Macieja 
Bedyńskiego: jak daleko są zaawansowane prace dotyczące realizacji II etapu placu zabaw przy  
ul. Przytocznej? Odpowiedzi udzieliła Radna, pani Dorota Matkowska, informując, że termin 
rozpoczęcia prac planowany jest na lipiec. Wszystkie informacje w tej sprawie Zakład Lasów 
Poznańskich, realizator zadania, ma przekazać Radnemu, panu Maciejowi Bedyńskiemu.  
Przewodniczący Zarządu, pan Witold Puchalski poinformował o planowanej kontroli porządku na 
terenie osiedla przeprowadzonej wraz z WGK Urzędu Miasta.  
 
Punkt 34: Zakończenie sesji. 
Przewodniczący Rady, pan Przemysław Polcyn zakończył obrady sesji o godz. 21.00. 


